
UCHWAŁA NR XI/77/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Świdnicy poprzez likwidację Szkoły 
Filialnej w Koźli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) po uzyskaniu 
pozytywnej opinii  Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz opinii związków zawodowych uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Świdnicy poprzez 
likwidację Szkoły Filialnej o strukturze klas I-III z Oddziałem Przedszkolnym w Koźli. 

§ 2. Z dniem 1 września 2022 r. w Szkole Filialnej w Koźli nastapiło całkowite wygaśnięcie kształcenia, 
powodujące brak konieczności zapewniania uczniom kontynuacji nauki i wychowania przedszkolnego, a także 
bezpłatnego transportu. 

§ 3. Dokumentację likwidowanej szkoły przekazuje się organowi prowadzącemu, za wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 4. Majątek likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Świdnica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD2CE430-04AE-4D8C-BE79-F67BD196EF1E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, szkoła publiczna może 
być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ 
prowadzący jest zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 
o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów oraz właściwego Kuratora Oświaty. Szkoła publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Kuratora Oświaty, a także po zasięgnięciu opinii właściwych organizacji związkowych. 

Gmina Świdnica, rozpoczynając procedurę przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Świdnicy poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Koźli: 

1. Skutecznie zawiadomiła w ustawowym terminie rodziców uczniów o zamiarze przekształcenia szkoły - 
pisma zawierające powyższą informację zostały dostarczone rodzicom uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Świdnicy w okresie od 9.12.2024 r. do 4.02.2025 r. 

2. Skutecznie zawiadomiła Lubuskiego Kuratora Oświaty o podjętym zamiarze przekształcenia szkoły - 
pismo zawiadamiające wraz z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej sprawie zostało dostarczone do 
Lubuskiego Kuratora Oświaty w dniu 11.02.2025 r. 

3. Uzyskała pozytywną opinię Lubuskiego Kuratora Oświaty w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Świdnicy poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Koźli. Lubuski Kurator 
Oświaty postanowieniem z dnia 12 marca 2025 r. pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia szkoły 
z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

4. Zasięgnęła opinii związków zawodowych wchodzących w skład Rady Dialogu Społecznego tj. 
Związku Nauczycielstwa Polskiego - Zarządu Oddziału w Zielonej Górze, Zarządu Regionu NSZZ 
"Solidarność" oraz Forum Związków Zawodowych. 

Z powodu całkowitego wygaśnięcia kształcenia w szkole od 1 września 2022 r. - nie ma konieczności 
zapewniania uczniom kontynuacji nauki i wychowania przedszkolnego, a także bezpłatnego transportu. 

Podejmując niniejszą uchwałę, organ prowadzący wypełnił wszelkie obowiązki i spełnił kryteria 
określone w obowiązujących przepisach dotyczących likwidacji szkoły. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD2CE430-04AE-4D8C-BE79-F67BD196EF1E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/77/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-04-23T06:57:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




